
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
Secretaria da Administração 

 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 087, DE 20 DE JANEIRO DE 2014. 

 

 

 

DESIGNA SUBSTITUTO 

EVENTUAL DO SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO EM EXERCÍCIO, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,  

CONSIDERANDO o memorando nº 0093/2014 da Secretaria Municipal 

de Saúde, informando que o servidor Silvio Ricardo Teixeira Alves, exercerá o cargo de 

Secretario Municipal de Saúde em substituição, no período de férias do servidor Celso 

Acosta Caetano; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o Sr. Silvio Ricardo Teixeira Alves, Secretário Adjunto 

de Saúde, matrícula nº 4927-1, para responder pela Função de Substituto Eventual do 

Secretário Municipal de Saúde, atendendo administrativamente por todas as atribuições 

pertinentes ao cargo e devendo fazer jus à remuneração correspondente durante o período 

em que desenvolver esta função, que será de 03/02/2014 a 04/03/2014. 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.                                                   

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos vinte (20) dia do mês de janeiro do 

ano de dois mil e quatorze (2014).  

 

  Lisandro da Silva Lenz 

  Prefeito Municipal em exercício 

  

 Registre-se e publique-se 

  

 Jehad Mohammed 

 Secretário de Administração 


